

**MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021****PROCESSO LICITATÓRIO 21****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: o **REGISTRO DE PREÇOS visando futuras contratações de empresas para aquisição e fornecimento parcelados de EXTINTORES E SERVIÇOS DE RECARGAS destinados a atender as necessidades da Prefeitura do Município de Carmópolis, tendo como participe o Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, nos termos do Decreto Municipal nº 2.971/2012, e conforme especificado no Anexo I deste Edital.**

Fornecedor : R.PEREIRA COMERCIAL EIRELI - 32.856.932/0001-27											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20,00	SERV	Recarga de Extintor – Água (2-A) 10L INCLUINDO A SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E COMPONENTES DANIFICADOS	SERV	SERV	R\$ 23,92	R\$ 478,40	R\$ 23,92	R\$ 478,40	0,00	R\$ 0,00
2	29,00	SERV	Recarga de Extintor – PQS 6KG BC (20-BC) INCLUINDO A SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E COMPONENTES DANIFICADOS	SERV	SERV	R\$ 39,00	R\$ 1.131,00	R\$ 50,96	R\$ 1.477,84	23,47	R\$ 11,96
3	12,00	SERV	Recarga de Extintor – PQS 8KG BC (30-BC) INCLUINDO A SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E COMPONENTES DANIFICADOS	SERV	SERV	R\$ 53,90	R\$ 646,80	R\$ 174,70	R\$ 2.096,40	69,15	R\$ 120,80
4	62,00	SERV	Recarga de Extintor – CO² 6KG (5-B:C) INCLUINDO A SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E COMPONENTES DANIFICADOS	SERV	SERV	R\$ 82,00	R\$ 5.084,00	R\$ 82,00	R\$ 5.084,00	0,00	R\$ 0,00
5	46,00	SERV	Recarga de Extintor – ABC 6KG INCLUINDO A SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E COMPONENTES DANIFICADOS	SERV	SERV	R\$ 59,90	R\$ 2.755,40	R\$ 76,40	R\$ 3.514,40	21,60	R\$ 16,50
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 10.095,60</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 12.651,04</b>		<b>20,20%</b>	<b>R\$ 2.555,44</b>

Fornecedor : GE EXTINTORES DO NORDESTE EIRELI - 08.335.050/0001-31											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	99,00	UND	Aquisição de Extintor PQS 6KG ABC (4-A:40BC) CILINDRO FABRICADO EM AÇO, SEM COSTURA, PINTADO COM TINTA DE PROTEÇÃO ANTICORROSIVA E TINTA DE ACABAMENTO NA COR VERMELHA E DEVIDAMENTE CARREGADO E IDENTIFICADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRODUTO NOVO, COM LACRE ORIGINAL SEM VIOLAÇÃO E APRESENTAÇÃO DO SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO PARA EXTINTORES NOVOS. INCLUSO SUPORTE DE PAREDE. GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO. FORNECIDO COM SUPORTE DE PAREDE FORMATO "L"	EXTINORPI	EXTINORPI ABC 6KG	R\$ 162,00	R\$ 16.038,00	R\$ 162,00	R\$ 16.038,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 16.038,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 16.038,00</b>		<b>0,00%</b>	<b>R\$ 0,00</b>

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 26.133,60	R\$ 28.689,04	8,91%	2.555,44

A prefeita e ratifica todos os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio do processo em epígrafe, em razão da(s) empresa(s), ter(em) atendido a todos os requisitos do edital.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carmópolis-SE , 03 de Agosto de 2021

ESMERALDA MARA SILVA CRUZ  
PREFEITO MUNICIPAL